
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-UBND         Trà Bồng, ngày      tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về viêc thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc  

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính,  

chuyển đổi số, Đề án 06 huyện Trà Bồng năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, 

chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình              

số 42/TTr-VHTT ngày 17/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi trực tuyến tìm 

hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số, Đề án 06 huyện Trà Bồng 

năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. Ban Tổ chức 

* Trưởng Ban: 

1. Ông Hồ Văn Thịnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

* Phó Trưởng ban thường trực: 

2. Ông Võ Văn Diệp, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

* Phó Trưởng ban: 

3. Ông Hồ Thanh Thuyền, Trưởng Phòng Nội vụ huyện; 

4. Ông Nguyễn Tấn Tám, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

* Thành viên: 

5. Ông Hồ Kim Dũng, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

6. Bà Trần Thị Linh Thanh, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

7. Ông Hồ Ngọc Đoan, Phó trưởng Công an huyện; 

8. Bà Phan Thị Xuân Lập, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hoá -

Thể thao huyện. 

II. Tổ thư ký, giúp việc 



 

2 

* Tổ trưởng: 

1. Ông Huỳnh Văn Thuần, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

* Tổ phó: 

2. Bà Phan Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện huyện; 

3. Bà Đồng Thị Vị, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;  

* Thành viên: 

4. Ông Đỗ Ngọc Vỹ, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

5. Ông Trần Quang Phục, Đội trưởng Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về 

trật tự xã hội Công an huyện; 

6. Ông Nguyễn Triệu Vỹ, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện; 

7. Ông Nguyễn Duy Ka, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

8. Ông Nguyễn Việt Cường, Viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn hoá -

Thể thao huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc 

1. Ban Tổ chức 

- Tham mưu, giúp UBND huyện triển khai các hoạt động tổ chức Cuộc thi 

trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số, Đề án 06 

huyện Trà Bồng năm 2024 và các nội dung khác liên quan đến Cuộc thi đảm bảo 

theo Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện Trà Bồng. 

- Ban hành Thể lệ Cuộc thi; bộ câu hỏi và đáp án dùng cho cuộc thi. 

- Quyết định thành lập: Tổ ra đề thi; Tổ thẩm định đề thi; Ban giám khảo. 

 - Tổng kết, đánh giá, trao giải kết quả cuộc thi. 

 - Trong thời gian triển khai tổ chức Cuộc thi, Ban Tổ chức được phép sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện đối với những văn bản thuộc thẩm 

quyền của Trưởng Ban tổ chức ký; sử dụng con dấu của cơ quan đối với những văn 

bản thuộc thẩm quyền của Phó Trưởng ban Tổ chức ký. 

 - Nhiệm vụ cụ thể của các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Tổ chức do 

Trưởng ban phân công. 

 - Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức cuộc thi: Cơ quan thường trực của 

Ban Tổ chức cuộc thi là Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

2. Tổ thư ký giúp việc 

- Tham mưu cho Ban Tổ chức thực hiện nhiệm vụ liên quan đến Cuộc thi 

theo Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện Trà Bồng về 

tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi 

số huyện Trà Bồng năm 2024 và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công 

của Trưởng ban và Phó Trưởng ban. 

- Các thành viên của Tổ thư ký giúp việc có trách nhiệm tham mưu cho lãnh 



 

3 

đạo, cơ quan thực hiện các nội dung liên quan đến lĩnh vực quản lý của cơ quan, 

đơn vị mình theo Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành 

chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024 và các nhiệm vụ khác do Tổ 

trưởng phân công. 

3. Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ và được hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định 

của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Văn 

hóa và Thông tin, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Các Phòng: Văn hóa và Thông tin, Nội vụ, Tư pháp, 

Tài chính - Kế hoạch; 

- Trung tâm Truyền thông -Văn hóa - Thể thao huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- VP HĐND và UBND: PVP, CVNV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Vĩnh 

 

 


		2024-09-19T14:24:41+0700


		2024-09-19T15:06:29+0700


		2024-09-19T15:06:29+0700


		2024-09-19T15:06:29+0700




